VERBALE DI RIUNIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI N. 6 /2021

Presso I"Automobile Club Parma, I'anno 2021 il giorno 20 del mese di ottobre, alle ore 9,00 si € riunito, in

videoconferenza, il Collegio dei Revisori dei Conti, allo scopo di redigere le seguenti relazioni:

e Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti alle Rimodulazioni del Budget 2021;

e Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti al Budget annuale dell’esercizio 2022.

Il Collegio é formato dal Dott. Vincenzo Piazza (Presidente) e Dott. Giovanni Massera (Membro effettivo) e

da Elisabetta Rainieri, Revisore Effettivo di nomina ministeriale.

Il Collegio cosi composto da atto di avere prima d’ora esaminato la documentazione predisposta e di avere

prodotto la Relazione che si allega.

Alle ore 10,30 la seduta e tolta.

VINCENZO PIAZZA F.to Vincenzo Piazza

GIOVANNI MASSERA F.to Giovanni Massera

ELISABETTA RAINIERI F.to Elisabetta Rainieri




RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SULLE RIMODULAZIONI
AL BUDGET 2021

Il Collegio dei Revisori,

e Tenuto conto del budget 2021, approvato dal C.D. in data 28 ottobre 2020;

e Viste le rimodulazioni da apportare al budget economico 2021 proposte dal Direttore e sintetizzate

come segue:
RIMODULAZIONE BUDGET ECONOMICO

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI - 33.000
ALTRI RICAVI E PROVENTI 17.150

TOTALE VARIAZIONE RICAVI - 15.850
SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI 5.800
SPESE PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI 1.000
COSTI DEL PERSONALE -4.500
ONERI DIVERSI DI GESTIONE - 21.600

TOTALE VARIAZIONI COSTI - 19.300
PROVENTI DA PARTECIPAZIONI 2.000

TOTALE VARIAZIONI PROVENTI 2.000

e A seguito di questa rimodulazione, come evidenziato nello schema seguente, il risultato di bilancio

passa da una previsione iniziale di utile di € 8.000 ad € 13.450.



BUDGET ECONOMICO 2021

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Altri ricavi e proventi

Totale valore della produzione

Costi della produzione

Acquisti di materie prime, di consumo, ecc.

Spese per prestazioni di servizi
Spese per godimento di beni di terzi
Costi del personale

Ammortamenti e svalutazioni

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione

Differenza valore/costi produzione

Totale proventi e oneri finanziari

Totale rettifiche di valore di attivita' e passivita

finanziarie

Risultato prima delle Imposte
Imposte sul reddito d'esercizio

Utile/Perdita d'esercizio

Budget originale

737.700
349.150
1.086.850

7.000
543.800
61.000
107.900
21.500

0

335.650
1.076.850

10.000
3.000
0

13.000
5.000

8.000

variazioni

Budget attuale

-33.000
17.150
-15.850

5.800
1.000
-4.500

-21.600

-19.300

3.450

2.000

5.450

5.450

704.700
366.300
1.071.000

7.000
549.600
62.000
103.400
21.500

0

314.050
1.057.550

13.450

5.000

0

18.450
5.000

13.450

e Considerato altresi che la relazione del Presidente espone adeguate informazioni circa le

rimodulazioni;

e Osservato che le rimodulazioni del Budget risultano formulate nel rispetto del principio dell’equilibrio

economico patrimoniale complessivo, come previsto dall’art. 10 del Regolamento di Amministrazione

e Contabilita dell’Ente;

e Considerato peraltro il diverso impatto finanziario delle variazioni in aumento ed in diminuzione, che

non altera la capacita dell’Ente di far fronte ai propri impegni.

Il collegio dei Revisori dei conti

ATTESTA

Che le rimodulazioni al Budget 2021 sono state formulate nel rispetto degli obiettivi fissati dal “Regolamento

per 'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa dell’Automobile Club

Parma”, predisposto per il triennio 2020/2022 in base alle indicazioni della Sede Centrale ACI, e adottato

dall’ente con delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 31 marzo 2020

ESPRIME

Parere favorevole alle rimodulazioni da apportare al Budget 2021.

F.to Il Collegio dei Revisori dei Conti
Vincenzo Piazza
Giovanni Massera

Elisabetta Rainieri




