### VERBALE DI RIUNIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI N. 6/2021

Presso l'Automobile Club Parma, l'anno 2021 il giorno 20 del mese di ottobre, alle ore 9,00 si è riunito, in videoconferenza, il Collegio dei Revisori dei Conti, allo scopo di redigere le seguenti relazioni:

- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti alle Rimodulazioni del Budget 2021;
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti al Budget annuale dell'esercizio 2022.

Il Collegio è formato dal Dott. Vincenzo Piazza (Presidente) e Dott. Giovanni Massera (Membro effettivo) e da Elisabetta Rainieri, Revisore Effettivo di nomina ministeriale.

Il Collegio così composto dà atto di avere prima d'ora esaminato la documentazione predisposta e di avere prodotto la Relazione che si allega.

Alle ore 10,30 la seduta è tolta.

VINCENZO PIAZZA	<u>F.to Vincenzo Piazza</u>
GIOVANNI MASSERA	<u>F.to Giovanni Massera</u>
ELISABETTA RAINIERI	F.to Elisabetta Rainieri

# RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI SULLE RIMODULAZIONI AL BUDGET 2021

Il Collegio dei Revisori,

- Tenuto conto del budget 2021, approvato dal C.D. in data 28 ottobre 2020;
- Viste le rimodulazioni da apportare al budget economico 2021 proposte dal Direttore e sintetizzate come segue:

## RIMODULAZIONE BUDGET ECONOMICO

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI - 33	
ALTRI RICAVI E PROVENTI	17.150
TOTALE VARIAZIONE RICAVI	<u>- 15.850</u>
SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI	5.800
SPESE PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	1.000
COSTI DEL PERSONALE	- 4.500
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	- 21.600
TOTALE VARIAZIONI COSTI	- 19.30 <u>0</u>
PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	2.000
TOTALE VARIAZIONI PROVENTI	2.000

 A seguito di questa rimodulazione, come evidenziato nello schema seguente, il risultato di bilancio passa da una previsione iniziale di utile di € 8.000 ad € 13.450.

BUDGET ECONOMICO 2021 Valore della produzione	Budget originale	<u>variazioni</u>	Budget attuale
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	737.700	-33.000	704.700
Altri ricavi e proventi	349.150	17.150	366.300
Totale valore della produzione	1.086.850	-15.850	1.071.000
Costi della produzione			
Acquisti di materie prime, di consumo, ecc.	7.000		7.000
Spese per prestazioni di servizi	543.800	5.800	549.600
Spese per godimento di beni di terzi	61.000	1.000	62.000
Costi del personale	107.900	-4.500	103.400
Ammortamenti e svalutazioni	21.500	0	21.500
Altri accantonamenti	0	0	0
Oneri diversi di gestione	335.650	-21.600	314.050
Totale costi della produzione	1.076.850	-19.300	1.057.550
Differenza valore/costi produzione	10.000	3.450	13.450
Totale proventi e oneri finanziari Totale rettifiche di valore di attivita' e passività	3.000	2.000	5.000
finanziarie	0	0	0
Risultato prima delle Imposte Imposte sul reddito d'esercizio	<b>13.000</b> 5.000	5.450	<b>18.450</b> 5.000
Utile/Perdita d'esercizio	8.000	5.450	13.450

- Considerato altresì che la relazione del Presidente espone adeguate informazioni circa le rimodulazioni;
- Osservato che le rimodulazioni del Budget risultano formulate nel rispetto del principio dell'equilibrio economico patrimoniale complessivo, come previsto dall'art. 10 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
- Considerato peraltro il diverso impatto finanziario delle variazioni in aumento ed in diminuzione, che non altera la capacità dell'Ente di far fronte ai propri impegni.

Il collegio dei Revisori dei conti

## **ATTESTA**

Che le rimodulazioni al Budget 2021 sono state formulate nel rispetto degli obiettivi fissati dal "Regolamento per l'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa dell'Automobile Club Parma", predisposto per il triennio 2020/2022 in base alle indicazioni della Sede Centrale ACI, e adottato dall'ente con delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 31 marzo 2020

#### **ESPRIME**

Parere favorevole alle rimodulazioni da apportare al Budget 2021.

F.to ii Collegio dei Revisori dei Conti	
Vincenzo Piazza	
Giovanni Massera	
Elisabetta Rainieri	